MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADEDE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PPGFDH N. 18, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

Convoca os candidatos do Processo Seletivo Ingresso 2021

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, área de

concentração interdisciplinar da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de

suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 169, de 14 de março de 2018, e considerando

as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 13, de 17 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

1. Convocar para prova escrita e suficiência em línguas, para o processo seletivo, Turma

2021, do curso de Mestrado em Fronteiras e Direitos Humanos da Universidade Federal da Grande

Dourados:

Nome do Candidato Nº Inscrição
ALESSANDRA SILVA E SILVA 2021107000041
ALEX FARIAS AGUERO 2021107000013
ALEXANDRE LIMA SIQUEIRA 2021107000046
ALLAN FRANCISCO FARIAS COSTA 2021107000070
AMANDA CHIARA DOS SANTOS LIBRAIZ 2021107000073
AMANDA OLIVEIRA SIMÕES 2021107000071
ARIEL FERNANDES PRETEL 2021107000012
BRENO VIEIRA MARQUES 2021107000083
BRUCE HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 2021107000026
BRUNO ALMEIDA DE SOUZA 2021107000040
BRUNO ROQUE VANDERLEY DA SILVA 2021107000065
CARLOS MAGNO BAGORDAKIS DA ROCHA 2021107000064
CAROLINE MIERES PASSOS 2021107000035
CAROLINE VIANNA LONGHI 2021107000031
DEBORA LUIZ DE LIMA 2021107000074
EDIVANIO BATISTA DAS NEVES 2021107000007
EDUARDOMONTEIRO CORRÊA 2021107000076
ELOISE TREVISAN PADIAL 2021107000038
FABRÍCIO PIRES DE OLIVEIRA 2021107000047
FELIPE CORREIA DE SOUZA 2021107000044
FERNANDO DO NASCIMENTO BEZERRA 2021107000032

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADEDE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

FLAVIO VICENTE MACHADO 2021107000061
FRANCIELE LOPES DUTRA 2021107000063
GIOVANA DE CARVALHO FLORENCIO 2021107000024
GUSTAVO CORDEIRO DE OLIVEIRA 2021107000078
HENRIQUE ALENCAR COSMO DOS SANTOS 2021107000005
IGOR PAULATTI PIZARRO VIEIRA 2021107000027
INGRYD FERNANDES DA SILVA FERRÉ 2021107000034
IRACI CARETA 2021107000008
ISABELA STEFANES PACHECO 2021107000079
IZABELA PIRES ALONSO 2021107000072
JAFE EMANUEL CHAVES RIBEIRO 2021107000062
JAQUELINE SILVA MAGALHÃES 2021107000045
JÉSSICA ALINE DE SOUZA SILVA 2021107000025
JOSUEL BELO DOS SANTOS 2021107000068
JÚLIA MARIA DO PRADOMARTINS 2021107000077
JULIA PELEGRINO PECKER 2021107000050
JULIANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 2021107000015
JULIANA DOS SANTOS MAGALHÃES FERNANDES 2021107000016
JUNIA FIOR SANTOS 2021107000030
KAREN ROBERTA MIRANDA DE SOUSA 2021107000049
KÁTIA ALINE DA COSTA 2021107000043
KATIA PEREIRA PETELIN 2021107000069
LEANDRO VITOLO MENEZES 2021107000003
LENIZE MARTINS LUNARDI PEDREIRA 2021107000058
LETICIA REIS NERI 2021107000023
LUCIANA DIAS DA SILVA 2021107000080
LUÍS FELIPE GIMENES NOGUEIRA 2021107000042
LUIZ HENRIQUE GONÇALVES MAZZINI 2021107000056
MARCELA ESNATANA BREGUEDO DE LIMA 2021107000081
MARCELO FLAVIO RODRIGUES 2021107000028
MARCELO GONÇALVES DA SILVA 2021107000020
MARIAH MARTINS FERRITE 2021107000036
MARIELE CUNHA DE MORAES 2021107000060
MATEUS MENDES MEREY 2021107000017
NATHALLIA VELASQUEZ MAKSOUD 2021107000084
NAYSE ARALDI 2021107000082
OLIVIA CARLA NEVES DE SOUZA 2021107000054
RAFAEL FERNANDES RODRIGUES 2021107000059
ROBSON DE OLIVEIRA LEZAINSKI 2021107000006
RODRIGO BLONKOWSKI 2021107000039
SANDRA REGINA DOS SANTOS 2021107000037
SANNY BRUNA OLIVEIRA FERNANDES 2021107000033

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS / FACULDADEDE
DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim das Figueiras - FADIR | Cep: 79.824-140
(67) 3410-2475

Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler
Coordenador do Programa de Mestrado em

Fronteiras e Direitos Humanos

O Presidente da Comissão de Seleção informa aos candidatos com inscrições

homologadas, dia, hora e local da realização das provas escrita e a prova de suficiência:

TAISA SUEMY DE LIMA TOMIZAWA 2021107000067
THAIS CARDOSO DAS NEVES 2021107000057
THAYS ROCHA DE CARVALHO 2021107000075
VALTER RODRIGUES BRANDÃO 2021107000001
VANESSA DELPINO DALPIVA 2021107000029

Prova Escrita
Dia 22/02/2021, das 08hs às 12hs.
A Prova de Conhecimentos será realizada remotamente, via
plataforma Moodle, com link e chave de acesso a ser
fornecida ao candidato com 24 horas de antecedência.

Prova de Suficiência

Dia 23/02/2021, das 14 às 17hs.
A Prova de Língua Estrangeira será realizada remotamente,
via plataforma Moodle, com link e chave de acesso a ser
fornecida ao candidato com 24 horas de antecedência.

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PPGFDH N. 18, DE 19 DE FEVERE
	O   Presidente   da   Comissão   de   Seleção   in